

Contura A/S
CVR-nr. 25057716
Central Business Registration No 25057716
Sydmarken 23
2860 Søborg
DK-2860 Søborg

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Patrick John Banks
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	11
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Contura A/S
Sydmarken 23
2860 Søborg

CVR-nr.: 25057716
Hjemsted: Gladsaxe
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Patrick John Banks, formand
Rakesh Chhaganlal Tailor
Lars Trolle

Direktion

Lars Trolle

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

Contura A/S
Sydmarken 23
DK-2860 Søborg

Central Business Registration No: 25057716
Registered in: Gladsaxe
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Patrick John Banks, Chairman
Rakesh Chhaganlal Tailor
Lars Trolle

Executive Board

Lars Trolle

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Management commentary

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at være holdingselskab samt eje patenterne i Contura-koncernen.

Primary activities

The Company's primary activity comprises being holding company as well as owning patents in the Contura Group.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.414 t.kr., og selskabet har herefter en positiv egenkapital på 32.072 t.kr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 6,414 thousand giving the Company a positive equity of DKK 32,072 thousand. Results for the year are considered satisfactory.

Årets resultat er positivt påvirket af licensomkostninger fra koncernselskab.

Results for the year are positively impacted by licence fees from consolidated enterprise.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		5.028.833	11.707
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(596.888)	(4.616)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		4.431.945	7.091
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		3.027.900	3.678
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		78.903	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1	(3.746.133)	(3.293)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		3.792.615	7.476
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	2	2.621.165	(182)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		6.413.780	7.294
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.413.780	7.294
		6.413.780	7.294

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 <u>DKK</u>	2014 <u>DKK '000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		73.506.989	70.273
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	3	<u>73.506.989</u>	<u>70.273</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>73.506.989</u>	<u>70.273</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		598.278	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		295.147	1.590
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		564.696	111
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>1.458.121</u>	<u>1.701</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>0</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>1.458.121</u>	<u>1.705</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>74.965.110</u></u>	<u><u>71.978</u></u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		1.010.000	1.010
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		3.199.505	0
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		27.862.085	24.442
Egenkapital <i>Equity</i>		32.071.590	25.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		20.625	63
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		42.815.895	45.722
Anden gæld <i>Other payables</i>		57.000	741
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		42.893.520	46.526
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		42.893.520	46.526
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		74.965.110	71.978
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	4		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

Statement of changes in equity for 2015

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	Overført overskud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.010.000	0	24.441.997	25.451.997
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	0	205.813	205.813
Overført til reserver <i>Transferred to reserves</i>	0	3.199.505	(3.199.505)	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	6.413.780	6.413.780
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.010.000	3.199.505	27.862.085	32.071.590

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Andre finansielle omkostninger		
<i>1. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	2.535.947	891
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	1.209.436	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	750	2.402
	3.746.133	3.293
	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Skat af ordinært resultat		
<i>2. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	(564.696)	(111)
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(598.278)	293
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	(1.458.191)	0
	(2.621.165)	182

Regulering vedrørende tidligere år omfatter indtægter fra skattekreditordningen.

Adjustment relating to previous years comprises income from the tax credit scheme.

Noter

Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>
	DKK
3. Finansielle anlægsaktiver	
<i>3. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	70.307.484
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	70.307.484
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	205.813
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	3.027.900
Tilbageførsel af opskrivninger <i>Reversal of revaluations</i>	(34.208)
Opskrivninger ultimo <i>Revaluations end of year</i>	3.199.505
Nedskrivninger primo <i>Impairment losses beginning of year</i>	(34.208)
Tilbageførsel af nedskrivninger <i>Reversal of impairment losses</i>	34.208
Nedskrivninger ultimo <i>Impairment losses end of year</i>	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	73.506.989

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Contura International	Gladsaxe	A/S	100,0

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

4. Unrecognised rental and lease commitments

Selskabet har ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser på 5.000 t.kr. vedrørende husleje i perioden frem til 1. juni 2018.

The Company has unrecognised rental commitments amounting to DKK 5,000 thousand for the period up to and including 1 June 2018.

Noter

Notes

5. Eventualforpligtelser

5. Contingent liabilities

Der påhviler ikke selskabet andre eventualforpligtelser end de nedenfor beskrevne.

The Company has no other contingent liabilities than the ones described below.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.